PAGE
2

	Чăваш Республики

Красноармейски район

депутатсен пилĕкмĕш

суйлаври Пухăвĕ

ЙЫШĂНУ

2014.11.28   № С-41/13
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского района

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

28.11.2014   № С-41/13
село Красноармейское

	О принятии исполнения части полномочий по решению вопросов местного значения

Во исполнение Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов российской Федерации» и Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»   и руководствуясь Уставом   Красноармейского района

Собрание депутатов Красноармейского района р е ш и л о:

1. Принять от сельских поселений Красноармейского района исполнение части полномочий по решению вопросов местного значения в области культуры:

- создание  условий  для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения услугами организаций культуры;

-   осуществление деятельности музейного дела.

2.  Предоставить главе администрации Красноармейского района право подписать Соглашения с главами   сельских поселений о передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию   по социальной политике здравоохранению, культуре, образованию и обслуживанию населения Красноармейского района (Малинин Я.В.).

Глава

Красноармейского района                                                   В.Н. Григорьев